
Titularidade Entidade Nome E-mail

Titular Pref. Mun. Guarani D'Oeste Renata Danielle Cardoso 

Delazari

eng.agronoma.renata@gmail.com

Titular Pref. Mun. Pirangi Thaís de Carvalho engenharia@pirangi.sp.gov.br; 

thaispmpirangi@gmail.com

Titular Pref. Mun. Cajobi Não enviou

Titular Pref. Mun. Fernandópolis Não enviou

Titular Pref. Mun. Olímpia Rafael Augusto Borges da 

Silveira

rasilveira@olimpia.sp.gov.br

Titular Pref. Mun. Cardoso Thaís Vicente Santos secretariaobras@cardoso.sp.gov.br

Suplente Pref. Mun. Monte Azul Paulista Antônio Henrique Balbino 

Pereira

ahbalbino@gmail.com

Titular ABAS - Associação Brasileira de 

Águas Subterraneas

Cristiane Guiroto cristianeguiroto@gmail.com

Titular CAPIN  - Centro de Estudos 

Agroambientais de Pindorama - 

Capim

Maria Teresa Vilela Nogueira 

Abdo

mtvilela@terra.com.br, ambientecapin@gmail.com

Titular IAF - Instituo Ambiente em Foco Eduarda Noriko Tokuda eduarda.tokuda@unesp.br

Titular SIAESP - Sindicato da Industria do 

Açucar no Estado de São Paulo

Não enviou

Titular Sindicato Rural de Catanduva Não enviou

Titular Rotary – Norte – Rotary Club São 

José do Rio Preto Norte

Samir Felicio Barcha samir.barcha@gmail.com

Titular SAA-CATI-EDR – Escritório de 

Desenvolvimento Rural de S.J. Rio 

Preto

Andrey Vetorelli Borges andrey.vetorelli@cati.sp.gov.br

Titular CETESB-Companhia Ambiental do 

Estado de São Paulo

Walter Tadeu Lunardelli 

Coiado

wcoiado@sp.gov.br

Titular DAEE/BTG/SJRP Luis Henrique Gomes gomeslh@gmail.com

Membros CT- Águas Subterraneas e Usos Multiplos- 2021/2023 do CBH-TG

Municipio

Sociedade Civil

Estado

Coordenadora: Cristiane Guiroto



Titularidade Entidade Nome E-mail

Membros CT- Águas Subterraneas e Usos Multiplos- 2021/2023 do CBH-TG
Coordenadora: Cristiane Guiroto

Titular Secretaria de Estado da 

Saúde/CCD/GVS-XXIX – SJRP

Olivio Nunes de Souza olivio1962@hotmail.com , gvs-

sjrp@saude.sp.gov.br

Titular SABESP Luciano Carlos Montedor lmontedor@sabesp.com.br

Titular EDA - Escritorio de Defesa 

Agropecuaria de São José do Rio 

Preto

Maria Argentina Nunes de 

Matos

maria.mattos@cda.sp.gov.br, 

maria.mattos@sp.gov.br 

Suplente Instituto de Pesca Não enviou


